DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 44/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR, TORNA PÚBLICO A TODOS OS INTERESSADOS,
QUE SERÁ REALIZADO EM 21/06/2024 ÀS 09H00MIN, ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA,
REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
(MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS.

VALOR ESTIMADO: R$ 1.438.132,77 (um milhão, quatrocentos e trinta e oito mil, centro e trinta e
dois reais e setenta e sete centavos).

O PRESENTE EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA DIVISÃO DE
LICITAÇÃO DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO
https://www.mauadaserra.pr.gov.br/ E NO SITE https://bll.org.br/r.

MAUÁ DA SERRA/PR, 05 DE JUNHO DE 2024.

SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS
PREGOEIRO

1

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Junho de 2024  Edição Nº:  2634

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/06/2024 às 22:20:01

                               1 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

5º TERMO DO ADITIVO DO CONTRATO Nº 105/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PÚBLICO INTERNO, DOMICILIADA NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CEP:86828-000,
MAUÁ DA SERRA - PARANÁ, INSCRITA NO CNPJ:95.548.400/0001-42, A SEGUIR
DENOMINADO SIMPLESMENTE CONTRATANTE, NESTE ATO CONFORME O DECRETO
MUNICIPAL 070/2022 REPRESENTADO PELO SR:PAULO CESAR DE ALMEIDA, BRASILEIRO,
CASADO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, INSCRITO NO CPF:588.150.829-72
E RG:4.208.999-0 SSP/PR DOMICILIADO NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO
PARANÁ.

CONTRATADA:MB-CONSULTORIA, PROJETOS E PLANEJAMENTOS S/S LTDA DOMICILIADA À
RUA SANTOS, 267 APTO 302 CENTRO CEP: 86.020-040 LONDRINA ESTADO DO PARANÁ,
INSCRITO NO CNPJ:05.882.271/0001-31, DORAVANTE DENOMINADA CONTRATADA, NESTE
ATO REPRESENTADO PELA Sra:MÁRCIA MARIA BOUNASSAR, BRASILEIRA, SOLTEIRA,
ARQUITETA, EMPRESÁRIA, INSCRITA NO CPF:559.417.029-49 PORTADORA DO
RG:1.564.750 SSP/PR, RESIDENTE À RUA GOIÁS SOB O Nº 1.623 APTO 701 CENTRO
CEP:86.020-410 NA CIDADE DE LONDRINA ESTADO DO PARANÁ FONES:043-3017-
4219/991-91-4219, EMAIL:MBCONSULTORIA@SERCOMTEL.COM.BR AS PARTES ACORDAM O
5º TERMO DO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO
105/2019 ORIUNDO DA DISPENSA 49/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO DA REVISÃO DO PLANO DIRETOR
DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, E ATUALIZAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E
INVENSTIMENTOS, COM BASE NA LEGISLAÇÃO VIGENTE APLICÁVEL.

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO:
AS PARTES PRORROGAM O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ O DIA 20 DE DEZEMBRO DE 2024
CONFORME PARECER TÉCNICO DO DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E ENGENHARIA DO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, EM (ANEXO) CONFORME PRECEITUA O ARTIGO 57 INCISO
II DA LEI Nº 8.666/93

CLÁUSULA SEGUNDA- DO VALOR:
O VALOR PERMANECE O CORRESPONDENTE AOS SERVIÇOS INICIALMENTE CONTRATADOS

2

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Junho de 2024  Edição Nº:  2634

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/06/2024 às 22:20:01

                               2 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

CLÁUSULA TERCEIRA - DO CONTRATO:

FICAM AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO PRIMITIVO DEVIDAMENTE RATIFICADAS E
INALTERADAS, PASSANDO O 5º TERMO DO ADITIVO A FAZER PARTE INTEGRANTE DO
REFERIDO CONTRATO, PARA QUE SURTAM OS DEVIDOS EFEITOS JURÍDICOS E LEGAIS
EFEITOS.

E POR ESTAREM JUSTOS E CONTRATADOS, MANDARAM LAVRAR O PRESENTE, EM 2 ( DUAS)
VIAS DE IGUAL TEOR E FORMA QUE DEPOIS DE LIDO E ACHADO CONFORME, VAI
DEVIDAMENTE ASSINADO PELAS PARTES E POR DUAS TESTEMUNHAS E FISCAL A Sra:
PATRÍCIA CISKOSKI QUE DE TUDO TEM CONHECIMENTO.

FORO: COMARCA DE MARILÂNDIA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 21 DE MAIO DE 2024

___________________________ _____________________________
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA MÁRCIA MARIA BOUNASSAR
DECRETO MUNICIPAL 070/2022 CPF:559.417.029-49
PAULO CESAR DE ALMEIDA MB. CONSULT. PROJETOS E PLANJ. S/S LTDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO CNPJ:05.882.271/0001-31
CONTRATANTE CONTRATADA

FISCAL: __________________________________CPF:083.544.639-58
PATRÍCIA CISKOSKI

TESTEMUNHA: _______________________CPF:091.133.729-63
WESLEY JUNIOR CARLOTA DE SOUZA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:083.121.119-99
FELIPE ALCANTARA FRANÇA

3

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Junho de 2024  Edição Nº:  2634

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/06/2024 às 22:20:01

                               3 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:95.548.400/0001-42

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 25/2024
b) Licitação Nrº             :            1/2024
c) Modalidade                :            Concorrência:
d) Data Homologação   : «DataHomologação»
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM
CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (CBUQ),
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO
E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA
SERRA/PR.

f) Processo Adm Nrº     : 25/2024

«Dotação_Até_ProjAtiv»

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CONSTRUTORA FELICITA LTDA
CNPJ/CPF: 04.335.179/0001-99

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO.

Obra  1 R$ 1.077.104,93 R$ 1.077.104,93

2 LIGANTES BETUMINOSOS Obra  1 R$ 381.343,56 R$ 381.343,56
3 DRENAGEM E OBRAS

CORRENTES
Obra  1 R$ 240.149,84 R$ 240.149,84

4 SINALIZAÇÃO Obra  1 R$ 5.075,54 R$ 5.075,54
5 SERVIÇOS

COMPLEMENTARES
Obra  1 R$ 14.278,12 R$ 14.278,12

                                  Valor Total Homologado – R$ 1.717.951,99

Mauá da Serra, 05 de Junho de 2024..

                               ______________________________________
                                       HERMES WICTHOFF
                                                                PREFEITO MUNICIPAL

4

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 05 de Junho de 2024  Edição Nº:  2634

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/06/2024 às 22:20:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-06-05T22:20:01-0300